
UCHWAŁA NR XXXIX/356/21 
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny należnych 
Gminie Miejskiej Kościerzyna lub jej jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie: art. 18 ust. 2, pkt. 15, art. 40 ust. 1, 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.), oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 305) 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie dochodzić należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Miejskiej 
Kościerzyna lub jej jednostkom organizacyjnym stanowiącym jednostki budżetowe, których kwota wraz 
z odsetkami nie przekracza 100 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Kościerzyna 

 
 

Helena Kaszubowska-Nitz 
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59a ustawy o finansach publicznych organ Rady Miasta może dopuścić stosowną
uchwałą możliwość niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, która nie
przekracza wraz z odsetkami kwoty 100 zł. Dotyczy to w szczególności należności głównej, odsetek
ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, kosztów postepowania egzekucyjnego, kosztów
sądowych i innych podobnych należności.
Postanowienie o niedochodzeniu należności nie obejmuje należności powstałych w związku z realizacją:
1) zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami;
2) programów, projektów i zadań finansowanych z udziałem środków:
a) pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy

udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA),
b) pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi, innych niż wymienione w pkt 2.
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